Договор поставки продукции  № 19.10-17/О от «19» октября 2017г.

Договор поставки продукции

№ 19.10-17/О

г. Ижевск

                    от «19» октября 2017г.

Индивидуальный предприниматель Мерзляков Александр Владимирович, действующего на основании ОГРНИП 31318312070029, именуемый в дальнейшем «Поставщик» с одной стороны и МПРО Храм Живоначальной Троицы в лице Щенникова Александра Викторовича, действующий на основании устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется в согласованные Сторонами сроки передать Покупателю строительные материалы (далее по тексту - "Товар") в соответствии с наименованием, количеством, ассортиментом и  ценами, указанными в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товары в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.

1.2. Сумма договора составляет 225 000 (двести двадцать пять тысяч) рублей, без НДС.
2. ЦЕНА, КОЛИЧЕСТВО, КАЧЕСТВО И АССОРТИМЕНТ ТОВАРА

2.1. Наименование, количество, ассортимент  и цена единицы Товара и общая сумма Договора определяются Поставщиком и Покупателем и отражаются в утвержденной Сторонами Спецификациях и Чертежах, которые оформляются одновременно с Договором и являются его неотъемлемой частью. Цена единицы Товара включает стоимость Товара, хранение на складе Поставщика, оформлению необходимой документации.

2.2. Спецификация  утверждается путем составления одного документа, подписанного уполномоченными представителями Сторон.
2.3. Поставщик обязан передать Покупателю Товар надлежащего наименования и в согласованных Сторонами количестве и ассортименте. Цена товара, указанная в спецификации, не включает НДС.
2.4. Качество Товара должно соответствовать требованиям, указанным в Приложении№1 (спецификации к договору).

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Обеспечить сохранность Товара до передачи прав на Товар к Покупателю.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Принять товар или дать распоряжение получателю Товара на осуществление проверки при приемке Товара по количеству, качеству и ассортименту, составление и подписание соответствующих документов (накладных и т.д.).

3.2.2. Оплатить Товар в срок, установленный в п. 4.1 настоящего Договора.

3.2.3. Предоставить Поставщику одновременно с Заказом отгрузочную разнарядку с указанием  реквизитов получателя Товара, если Товар доставляется не в адрес Покупателя. Отсутствие разнарядки предполагает, что Товар отгружается в адрес Покупателя.
3.3. Поставщик вправе:

3.3.1. Требовать от Покупателя документ, подтверждающий произведенную Покупателем оплату Товара (платежное поручение и т.д.).

3.3.2. В случае нарушения срока, предусмотренного п. 4.1 настоящего Договора, отказаться от поставки Товара либо пересмотреть стоимость поставляемой партии Товара.

3.3.3. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае нарушения срока оплаты Товара.

3.3.4. Допоставить товар за пределами срока действия договора, но не позднее чем 1 месяц, после его окончания.

3.4. Покупатель вправе:

3.4.1. После произведенной им оплаты требовать от Поставщика документы на отгрузку товара.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СРОК ИЗГОТОВЛЕНИЯ
4.1. Покупатель осуществляет предоплату в размере 50% от суммы договора, что составляет 112 тысяч 500 рублей 00 коп. (сто двенадцать тысяч пятьсот рублей), Товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика в течение 5 дней после выставления счета. Оставшаяся сумма 50% от суммы договора, что составляет 112 тысяч 500 рублей 00 коп. (сто двенадцать тысяч пятьсот рублей), вносится Покупателем по факту выполнения заказа, но не позднее дня отгрузки Товара со склада Поставщика.
4.2. Обязательства по оплате считаются выполненными Покупателем  с момента зачисления денежных средств в 100% размере от суммы договора на банковский счет Поставщика.

4.3 Срок изготовления Товара – 70 дней с момента получения предоплаты от Покупателя на расчетный счет или в кассу Поставщика.
5. ПОСТАВКА, ОТГРУЗКА И ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1. Поставка Товара осуществляется силами Покупателя.

5.2. Приемка Товара по количеству, качеству  и ассортименту осуществляется во время передачи Товара перевозчиком  Покупателю или получателю со склада Поставщика.

В случае несоответствия количества или ассортимента Товара настоящему Договору в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте Товара.

5.3. Обязательства Поставщика по отпуску и отгрузке считаются выполненными с момента подписания получателем Товара, указанным в отгрузочной разнарядке, товарной накладной.

5.4. Право собственности на купленный Товар переходит к Покупателю с момента передачи Товара со склада Поставщика и подписания товарной накладной.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случаях, когда Покупатель в нарушение закона, иных правовых актов или настоящего Договора не принимает Товар или отказывается его принять, Поставщик вправе потребовать от Покупателя принять Товар или отказаться от исполнения Договора, при этом предоплата возврату не подлежит.

6.2. При необоснованном отказе от приемки Товара Покупатель возмещает Поставщику все понесенные им расходы по доставке товара.
6.3. Товар, не соответствующий согласованному Сторонами условию об ассортименте и количестве, считается принятым, если Покупатель в течение 5 (пяти) рабочих дней после его получения не сообщит Поставщику о своем отказе от Товара и принятии его на хранение.

6.4. Если Покупатель не отказался от Товара, ассортимент и количество которого не соответствуют данному Договору, он обязан согласовать с Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней цену принятого Товара.

6.5. За просрочку оплаты Товара Покупатель уплачивает пеню в размере 0,01% за каждый день просрочки от стоимости договора.
6.6 За просрочку сроков изготовления Товара, Поставщик уплачивает пеню в размере 0,01% за каждый день просрочки от стоимости договора.

6.7. За нарушение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в установленном законом порядке. Возмещению подлежат убытки в виде реального ущерба и упущенной выгоды. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей Стороне.

6.8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Покупателем своих обязательств Поставщик вправе взыскать убытки в полной сумме сверх неустойки.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать разумными способами, включая объявленную или фактическую войну, запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.

8.2. Все споры, разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним подлежат рассмотрению в постоянно действующем Первом Арбитражном третейском суде (ОГРН 1127746264711, г. Ижевск, ул. Пушкинская, 163а). Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора и поручают его назначение Председателю Первого Арбитражного третейского суда или Заместителю председателя Первого Арбитражного третейского суда  в соответствии с регламентом и правилами Первого Арбитражного третейского суда. Решение Первого Арбитражного третейского суда окончательное, обжалованию не подлежит и обязательно для Сторон настоящего договора. Стороны пришли к соглашению о том, что исполнительный лист на принудительное исполнение арбитражного решения будет выдаваться  компетентным судом, на территории которого принято арбитражное решение
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие по выполнении каждой из сторон своих обязательств в полном объеме.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными представителями Сторон.

11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

ИП Мерзляков А.В.

ОГРНИП: 313183120700029

ИНН: 183100625372

р/с: 40802810868000002240

Отделение № 8618 Сбербанка России, г. Ижевск

к/с: 30101810400000000601

БИК : 049401601

УР, г.Ижевск, разъезд Пироговка, 22

Тел.: (3412) 90-64-22, 644-690
_________________/Мерзляков А.В.
М.п.

	Покупатель:
МПРО Храм Живоначальной Троицы;

ОГРН: 1031659019215;

ИНН: 1639026910;

р/с: 40703810110000000521;

ЗАО «Автоградбанк» г. Набережные Челны РТ;

к/с: 30101810100000000748;

БИК: 049240748
РТ, Тукаевский район, с.Новотроицкое, ул.Центральная, 51.
Тел.: 89178808746
____________________/Щенников А.В.

М.п.

1